

روزنامه سامما

www.payamema.ir

کشف ۱۰۷ عتیقه عصر آهن و اشکانی

فرمانده یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی گفت: با تلاش نیروهای یگان حفاظت مازندران ۴ حفار غیرمجاز دستگیر و ۱۰۷ عتیقه عصر آهن و اوایل دوره اشکانی کشف و ضبط شد.



کرباسچی: اصلاح طلبان جامعه را نا امید کردند

سال شانزدهم شماره پیاپی ۱۷۷۷ چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ قیمت ۵۰۰ تومان www.payamema.ir

در خانه بمانیم

تخریب ساخت و سازهای غیرقانونی در ساحل هنگام

جوجه لک لک ها اواخر اردیبهشت شمارش می شوند

آگهی مناقصه انجام امور خدماتی

آشفته بازار چهارچرخ ها

شرکت های خودروسازی باید نحوه پیش فروش خودرو را اصلاح کنند تا مردم عادی نیز بتوانند در این طرح ها ثبت نام کرده و خودرو با قیمت مناسب خریداری کنند

مشارکت مردم و مدیریت پسا کرونا

یادداشت مهمان مرتضی افقه

در دسرهای گوگردی نفت برای عسلویه

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر: یکی از منابع آلوده کننده هوای عسلویه انبارهای روباز گوگرد است

اما نباید فراموش کنیم که پایان کرونا، آخر داستان نیست و احتمالاً مشکلات اصلی و اساسی می ماند برای زمان پسا کرونا.

تخریب ساخت و سازهای غیرقانونی در ساحل هنگام

جوجه لک لک ها اواخر اردیبهشت شمارش می شوند

آگهی مناقصه انجام امور خدماتی

فرانکس

فرانکس

روابط عمومی شهرداری انار

آگهی مناقصه انجام امور خدماتی

فرانکس

فرانکس

فرانکس

فرانکس

هیچ جاده غیراستانداری در کشور نداریم

جاده

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه هیچ جاده غیراستانداری در کشور نداریم، اظهار داشت: هم اکنون دو هزار و ۴۰۰ کیلومتر آزادراه در کشور داریم و ۵۸۰ کیلومتر آزادراه نیز در دست ساخت است که تا قبل از پایان دولت به بهره‌برداری خواهد رسید و ۲۵ درصد حجم آزادراه های کشور امسال افزایش خواهد یافت.
اسلامی همچنین ضمن تشکر از رانندگان حمل بار به خاطر حمل کالای اساسی در ایام نوروز گفت: در بندر امام (ره) که پیش از کرونا، حداکثر روزانه ۱۴۰۰ کامیون حمل بار فعالیت

مدیریت محلی را به شوراها بسپارید

رییس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه آفت بزرگ و تهدیدکننده شوراها و مدیریت‌های محلی، پیشنی گرفتن سیاست بازی بر سیاست وزری است گفت که حاکمیت باید بپذیرد مدیریت محلی را به شوراها بسپارد؛ تجربه نشان داده است در بحران‌های بزرگ مانند شیوع امراض کشنده تکیه صرف به توان دولتی، بی تدبیری است.
محمدرضا عارف در یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود به مناسبت روز ملی شوراها مشارکت فرآگیر مردم را کلید حل مشکلات و بحران ها دانست و گفت که نام و مفهوم شورا در جمهوری اسلامی ایران بدون یادآوری نام و سیره آیت الله طالقانی امکان پذیر نیست.

شناسایی ذخایر معدنی در استان‌های کم‌برخوردار

معاون وزیرصنعت، معدن و تجارت از اجرای طرح‌های سازمان ایمیدرو به منظور شناسایی ذخایر معدنی در استان‌های کمتر برخوردار خبر داد تا در زمینه توسعه و تکمیل زنجیره فلزات اقدام شود.«خداداد غریب پور» امروز در جلسه پایش طرح های پتانسیل یابی معدنی در استان های کمتر برخوردار کشور افزود: ایمیدرو با اجرای این طرح ها، درصد بررسی وضعیت استان های کم برخوردار اما دارای معدن است.وی اضافه کرد: «طرح مطالعه اولیه مناطق کمتر برخوردار» توسط بخش خصوصی و «طرح انجام خدمات پتانسیل یابی معدنی» با نظارت شرکت تهیه و تولید مواد معدنی از سوی بخش خصوصی اجرا می شود. به گفته وی، مواد معدنی مختلف شامل سنگ آهن، بوکسیت، مس، طلا، نقره، سلیسیس، منگنز و غیره در این طرح بررسی می شوند.

رسیدگی مجدد به پرونده نجفی در ۱۴ اردیبهشت

وکیل مدافع محمدعلی نجفی از رسیدگی دوباره به پرونده موکلش در ۱۴ اردیبهشت در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران خبر داد.حمیدرضا گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا در این باره گفت: پرونده موکلم به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی متین راسخ ارجاع شده است و در ۱۴ اردیبهشت ماه مجددا در شعبه مذکور به پرونده موکلم رسیدگی می شود.براساس این گزارش، حمیدرضا گودرزی ۱۰ فروردین ماه سال جاری به ایسنا گفته بود که پس از فرجام خواهی ما نسبت به رای صادره در دور دوم رسیدگی، پرونده به شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور ارجاع شد و در مراجعات متعددی که به شعبه ۴۱ دیوان عالی داشتیم، دیوان عالی، رای صادره را نقض کرده و پرونده جهت رسیدگی به شعبه هم عرض ارجاع شده است.

سامانه رصد و پایش مصوبات شوراها

راه‌اندازی شد

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور از راه‌اندازی سامانه رصد و پایش مصوبات هیات تطبیق شوراهای اسلامی شهرها و روستاها پس از گذشت ۲۱ سال از عمر شوراها توسط وزارت کشور خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، «مهدی جمالی‌نژاد» روز سه‌شنبه با اشاره به راه‌اندازی سامانه رصد و پایش مصوبات شوراها اظهار داشت: این سامانه به گونه‌ای طراحی شده که در فرصت قانونی می‌بایست فرآیند رسیدگی انجام شود و در غیر اینصورت موضوعات مرتبط برای سامانه پذیرش نخواهد شد و این امر رسیدگی به موارد در فرصت قانونی را الزامی خواهد کرد.معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور رسیدگی سیستمی، دسترسی آنلاین، قابلیت نظارت بر عملکرد اعضا شامل اعضای هیات تطبیق و هم اعضای شوراها، دقت در رسیدگی، پرهیز از اعمال سلیقه و مشخص شدن نوع مصوبات که شوراها بر آن تأکید داشتند شامل مصوبات عمرانی، فرهنگی، اقتصادی، سرمایه‌گذاری را از ویژگی‌های این سامانه برشمرد.

هیچ جاده غیراستانداری در کشور نداریم

می‌کرد، تعداد کامیون‌ها به بیش از ۳۰۰۰ کامیون بار افزایش یافت. در مجموع حمل کالاهای بارهای اساسی به ویژه در بندر امام (ره) نسبت به مدت مشابه سال های گذشته بین ۶ تا ۷ درصد رشد داشت.وی با یادآوری اینکه حدود ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته و پیش از کرونا، راه آهن در حمل بار ضعف‌هایی داشت، گفت: نوسازی ناوگان ریلی در سال گذشته کمک مؤثری کرد و برای اولین بار، رشد تخلیه بار توسط قطار در بندر شهید رجایی و بندر امام (ره) به دو برابر مدت مشابه در سال قبل رسید. در سال ۹۸، رشد ۱۱۹ درصدی حمل بار در راه آهن به ثبت رسید.

سیاست

دیبرکل حزب کارگزاران گفت:مجموعه دولت، مجلس، شورای شهر و همه مجموعه نیروهای اصلاح‌طلب و معتدل کاری کردند که مردم ناامید شدند. غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزارن در گفتگو با روزنامه جهان صنعت گفت: بازگرداندن امید و اعتماد خیلی کار سختی است. وقتی یک جامعه امیدوار با آن شور و حرارت می‌آید و با استقبال خود در انتخابات‌های ۹۲، ۹۴ و ۹۶ پای کار اصلاح‌طلبان می‌ایستند و بعد مجموعه دولت،

اصلاح‌طلبان جامعه را ناامید کردند

مجلس، شورای شهر و همه مجموعه نیروهای اصلاح‌طلب و معتدل کاری می‌کنند که آنها ناامید شوند؛ بازیابی سرمایه اجتماعی کار ساده‌ای نیست که گمان کنیم با دوتا شعار و چهارتا مصاحبه و… می‌توان امید را به مردم برگرداند. وی افزود: به نظر من نیروهای سیاسی و اصلاح‌طلب اکنون باید بیشتر به ارزیابی خود، ارزیابی گذشته خود و نیروهای فعال خود بپردازند و بعد از آن می‌توانند به جامعه برگردند. فکر نمی‌کنم که با یک استعفا و بیانیه یا یک مصاحبه بتوان کاری کرد. این قضایا خیلی ساده نیست.



وظایفش این است که سهم هر

دستگاهی را در امر مبارزه مشخص و متعاقب آن مطالبه کند و اگر دستگاهی به وظایفش عمل نکرد به عنوان متخلف به ما معرفی

کنند تا برخورد کنیم. وی با تأکید بر اینکه دستگاه‌ها و مقاماتی که مکلفند کارهایی را انجام دهند و ترک فعل کنند؛ مرتکب جرم شده اند، تصریح کرد: اگر ستاد مبارزه با موادمخدر اعلام کند که فلان مقام و مسئول در انجام وظیفه کوتاهی کرده است دستگاه قضایی آمادگی دارد آن‌ها را تحت تعقیب قرار دهد.

بر خورد قضایی با سازمان های متخلف در مبارزه با مواد مخدر

دادستان کل کشور از آمادگی این دستگاه برای برخورد قضایی با سازمان های متخلف در مبارزه با مواد مخدر خبر داد و گفت: اگر ستاد مبارزه با موادمخدر اعلام کند که فلان مقام و مسئول در انجام وظیفه کوتاهی کرده است دستگاه قضایی آمادگی دارد آن‌ها را تحت تعقیب قرار دهد.
حجت الاسلام محمدجعفر

آشفته بازار چهار چرخ‌ها

شرکت‌های خودروسازی باید نحوه پیش فروش خودرو را اصلاح کنند تا مردم عادی نیز بتوانند در این طرح ها ثبت نام کرده و خودرو با قیمت مناسب خریداری کنند

گزارش

روز گذشته ایران خودرو در اطلاعیه‌ای اولین پیش فروش خود را انجام داد. پیش فروشی که باز هم مشخص نبود فرمان فروش در دست کیست، بسیاری از کسانی که علیرغم استفاده از اینترنت پر سرعت و ساعت‌ها تلاش هرگز نتوانستند برای خودرویی که در خوشبینانه‌ترین حالت ۱۰ ماه دیگر صاحب آن می‌شوند نام نویسی کنند. گزارش‌های ما از متقاضیان نشان از آن دارد که در برخی موارد کاربران تا مرحله نهایی پرداخت هم پیش رفته‌اند اما هرگز به مرحله پایانی ثبت نام نرسیدند. این موضوع صدای عضو کمیسیون صنایع و معادن درآورد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خانه ملت با انتقاد از مکانیسم خودروسازان برای پیش فروش خودرو، گفت: شرکت‌های خودروسازی باید با نظارت و برنامه ریزی دقیق، نحوه پیش فروش خودرو را اصلاح کنند تا مردم عادی نیز بتوانند در این طرح ها ثبت نام کرده و خودرو با قیمت مناسب خریداری کنند.نماینده مردم ارمیه در مجلس شورای اسلامی افزود: از آنجایی که نمایندگان‌های فروش موجود در شهرستان ها با جمعیت آنها متناسب است، خودروسازان باید سهمیه‌های پیش فروش را به نمایندگی ها واگذار کنند تا با استفاده از ظرفیت این نمایندگان‌ها، خودرو با قیمت کارخانه

به دست مصرف کننده اصلی برسد. این نماینده مردم معتقد است که ایران خودرو و سایپا طرح‌های پیش‌فروش را درست اجرا نمی‌کنند.وی با بیان اینکه در حال حاضر برخی متقاضیان واقعی خودرو به دلیل داشتن اینترنت پرسرعت در طرح های پیش فروش خودرو ثبت نام کرده و ظرفیت این طرح ها ظرف چند دقیقه تکمیل می شود در حالی که اکثریت مردم به دلیل محروم بودن از اینترنت پرسرعت نمی تواند حتی برای خرید یک خودرو اقدام کنند، اظهار کرد: اگر نمایندگی های فروش مسئول اجرای طرح های پیش فروش خودرو شوند خودرو به دست مصرف کننده واقعی خواهد رسید.

این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه باید با استفاده از شماره کارت ملی، افرادی که تاکنون خودرو خریداری نکردند را شناسایی و در اولویت ثبت نام در طرح های پیش فروش قرارداد، اضافه کرد: ایران خودرو و سایپا نمی‌توانند با مکانیسم کنونی این طرح ها را به درستی اجرایی کنند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: در حال حاضر عده ای با ثبت نام در طرح های پیش فروش، خودرو به قیمت کارخانه میخرند اما با قیمت های گزاف در بازار به فروش می‌رسانند. بازار خودرو بعد از ۴۰ روز تعطیلی، همراه با افزایش سنگین قیمت‌ها با شد؛ اما با توجه به نوسان شدید قیمت، در بازار چهارچرخ‌ها، عملا تقاضای مؤثری در این بازار وجود ندارد.



بازار آشفته فروش خودرو ادامه دارد و آنچه به عنوان قیمت مصوب اعلام می‌شود وجود خارجی ندارد

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

۱۱۱۲ ابتلا و ۷۱ فوتی جدید کرونا در کشور

سختگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۱۱۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ و انجام بیش از ۴۴۲ تست آزمایش کرونا در کشور خبر داد.

عرضه سهام شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ در بورس



رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، لزوم صرفه‌جویی همه دستگاه‌های دولتی و نیز ضرورت فروش اموال و املاک مازاد دستگاه‌ها را مورد تأکید قرار داد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در این جلسه همچنین با اشاره به افزایش مشارکت عمومی در بازار بورس، خواستار عرضه بیشتر سهام شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ در بورس شد.رئیس جمهور همچنین با اشاره به اهمیت اتمام پروژه‌های بزرگ و نیمه‌تمام، تصریح کرد: باید اتمام پروژه‌های نیمه تمام که از پیشرفت بالای ۸۰ درصد برخوردار هستند، با جدیت پیگیری شود. روحانی با تأکید بر حمایت بیشتر از حوزه تولید و صنعت، اظهار کرد: در شرایط کنونی تأمین ارز برای کالاهای اساسی بویژه دارو و نیازمندی‌های اساسی مردم و بخش تولید ضرورت دارد که مسئولین مربوطه بایستی با جدیت این امور را پیگیری کنند.

در ادامه جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست رئیس جمهور، راهکارهای مولدسازی دارایی‌ها و اموال مازاد دستگاه‌های دولتی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

سختگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی معتقد است سوداگران با قیمت‌سازی در فضای مجازی و استفاده از ظرفیت سایت‌های اینترنتی و درج آگهی‌های صوری به راحتی زمینه افزایش قیمت مسکن و خودرو را فراهم می کنند.

سختگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی معتقد است سوداگران با قیمت‌سازی در فضای مجازی و استفاده از ظرفیت سایت‌های اینترنتی و درج آگهی‌های صوری به راحتی زمینه افزایش قیمت مسکن و خودرو را فراهم می کنند.
سختگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس با اشاره به ضرورت ساماندهی سایت‌های اینترنتی خرید و فروش مسکن و خودرو، گفت: علیرغم اینکه شیوع ویروس کرونا موجب کاهش تقاضا در بازار خودرو شد و براساس قانون عرضه و تقاضا در این شرایط باید قیمت چارچرخ‌ها کم شود، اما نه تنها بازار خودرو با آفت قیمتی روبه رو نشد بلکه شاهد گرانی هرروزه این محصولات هستیم.
نماینده مردم آباده جولان دلان در بازار را یکی از دلایل گرانی خودرو در هفته های اخیر دانست و افزود: سوداگران با قیمت سازی در فضای مجازی و استفاده از ظرفیت سایت های اینترنتی و درج آگهی های صوری به راحتی زمینه افزایش قیمت خودرو را فراهم می کنند.

بازار سعودی است؟
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران در پاسخ به این پرسش همشهری آنلاین، به رشد نرخ ارز در یک ماه اخیر و بالا رفتن قیمت ارز و سهام اشاره می‌کند و می‌گوید: فعلا نقش شرکت‌های خودروسازی از بازار خودرو کم‌رنگ است و نیاز بازار خودرو را کسانی تأمین می‌کنند که در دوره‌های قبل در این بازار سرمایه‌گذاری کرده‌اند؛ در نتیجه، قیمت بازار را صاحبان خودروهای در پارکینگ مانند تعیین می‌کنند و وقتی قیمت ارز، طلا و سهام رشد می‌کند این افراد نیز از نظر روانی برای بالا بردن دوباره قیمت‌ها تحریک می‌شوند.

مؤتمنی با اشاره به به‌روزرسانی مؤتمنی با اشاره به به‌روزرسانی مداوم قیمت خودرو در بازار می‌افزاید: فروشندگان خودرو به‌تفاوت قیمت درازی خود را با نرخ‌های دیگر بازارها مطابقت می‌دهند و هرگونه افزایش قیمت در این بازارها را در قیمت فروش خودرو لحاظ می‌کنند تا به‌اصطلاح از رشد بازارها جا نمانند.

او همچنین با اشاره به اثرات فروش کارتزکسی خودرو در نمایندگی‌ها مجاز خودروسازان بر بازار خودرو می‌گوید: کارتکس فروشی در یک هفته اخیر بسیار محدود شده اما تاکنون قیمت کارتکس نزدیک به قیمت حاشیه‌ای تعیین می‌شد و با بالا رفتن قیمت حاشیه افزایش پیدا می‌کرد درحالی‌که قیمت حاشیه بازار نیز با افزایش قیمت کارتکس دوباره رشد می‌کرد و دومینوی افزایش نرخ اتفاق می‌افتاد.

تداوم اختلاف

در قیمت‌گذاری خودرو

در شرایطی که قیمت خودرو در بازار اختلاف فاحشی با قیمت فروش کارخانه پیدا کرده، همچنان قیمت آن به دست چه کسی است.

واحد درسی شناخت محیط زیست در دانشگاه‌های سمنان اجباری شود
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان سمنان گفت: تدریس درس ۲ واحدی شناخت محیط‌زیست در دانشگاه‌های استان به منظور اقدامی موثر در حفاظت از طبیعت برای تمام رشته‌های دانشگاهی اجباری شود.

دامپزشک متخصص حیات وحش نداریم

حیات وحش

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست با بیان اینکه در حال حاضر دامپزشک متخصص حیات وحش در کشور وجود ندارد، گفت: داده قابل استفاده‌ای درخصوص دلبر و کوشکی وجود نداشت.شهاب الدین منتظمی مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست در نشست خبری بررسی نتایج گلینکی و پارکلبینکی انتقال سه یوز ایرانی در پاسخ به این سوال که در حال حاضر چند دامپزشک حیات وحش در کشور وجود دارند و چرا بیمارستان دامپزشکی تهران برای این

لزوم همکاری کشورها در حفظ ماهیان خاویاری



مجری طرح بین‌المللی اثر نوسانات دریای خزر بر محیط‌زیست مناطق ساحلی حفظ ذخایر ماهیان خاویاری و نیز ذخایر ارزشمند جانوری و گیاهی دریای خزر را در گروه همکاری مشترک کشورهای حاشیه خزر شامل روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان و ایران دانست.ماهیان خاویاری از ارزشمندترین گونه‌های دریای خزر هستند که عوامل متعددی از جمله تخریب زیستگاه، انواع آلودگی، صید بی‌رویه و غیر مجاز، قاچاق و ورود گونه‌های مهاجم، زندگی آنها را به مرز انقراض کشانده تا آنجا که حتی یافتن مولد ماهیان خاویاری در خزر بسیار دشوار شده است.این ماهیان که استروژن نامیده می‌شوند به خانواده تاس‌ماهیان تعلق دارند، سابقه حیات چند صد میلیون ساله این گونه‌های آبی کم‌نظیر به زمان ژوراسیک بازمی‌گردد، از این رو ماهیان خاویار را فسیل‌های زنده جهان می‌نامند که همراه با تکاملی فیلژنی تا به امروز باقی مانده‌اند.خانواده استروژن‌ها به ۲۷ گونه و زیرگونه در جهان تقسیم می‌شود که از این تعداد پنج گونه از جمله فیل‌ماهی، تاس‌ماهی ایرانی یا قره برون، تاس‌ماهی روسی یا چالباش، شیپ یا تاس‌ماهی شکم برهنه و اوزون‌برون یا سورگودا در دریای خزر زندگی می‌کنند، دریایی که به تنهایی حدود ۹۰ درصد ذخایر ماهیان خاویاری جهان را در خود جای داده یا بهتر است بگوییم جای داده بود. در واقع امروزه زندگی اسنان و حیوانات به طور تنگاتنگ به هم گره خورده به طوری که بیشترین تأثیر را بر هم دارند، به طوری که هر حرکتی از طرفین در زندگی و اکوسیستم دو طرف تأثیر می‌گذارد، مثلا چند دهه قبل، هجوم گونه‌ای مهاجم شانهدار در دریای خزر موجب کاهش ذخایر غذایی ماهیان خاویاری و کاهش چشمگیر جمعیت آن در خزر شده که علت آن را دخالت های انسانی می دانند، حال با یک نگاه اجمالی می توان فهمید که این روند بر زندگی هر دو طرف یعنی هم انسان و حیوان تأثیر گذاشته است.

جوجه لک لک ها اواخر اردیبهشت شمارش می شوند

رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش حفاظت محیط زیست کردستان گفت: اواخر اردیبهشت، جوجه لک لک ها در زیستگاه های استان به دنیا می آیند و در این زمان شمارش آنها هم آغاز می شود.حیدر ویسی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: لک لک ها با شروع فصل زمستان از کردستان خارج و به مناطق گرمسیری کشور مهاجرت می کنند و از اواخر اسفند هر سال، بار دیگر به استان بر می گردند.وی با اشاره به اینکه لک لک ها

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

بازگشت فلامینگوها به تالاب گاوخونی

پرنندگان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست اصفهان گفت: بارشهای کم سابقه بهاری فلامینگوهارا به تالاب بین المللی گاوخونی هدایت کرد.

محمودقهرمانی رئیس اداره حفاظت محیط زیست اصفهان گفت: درپی بارش‌های بهاری ۴۱ میلیون مترمکعب آب به این تالاب واردشد ومیزان ترآبی تالاب را ازیک هزارو ۴۱۰ هکتار به ۱۰ هزارهکتار افزایش داد. محمودقهرمانی افزود: با لبت‌ر شدن تالاب

گاوخونی حدود ۱۰۰ قطعه فلامینگو و ۲۰۰ قطعه از ۹ گونه پرنندگانی، چون آپچلیک، حواصیل سفید، باکلان و کفچه نوک به این پناهگاه امن مهاجرت کردند.

رضا خلیلی ورزنه فعال محیط زیست هم گفت: تالاب گاوخونی در سال ۱۳۵۴ به درکوانسیون رامسر به ثبت جهانی رسیدو وحفاظت وحمایت مردم منطقه نیز امسال درفهرست نامزدهای تالاب‌های جهان قرار گرفته است. تالاب بین المللی گاوخونی در ۳۰ کیلومتری شرق شهرورنه قرارداد که وسعتش ۴۷ هزار هکتار است.

گفت: حلقه ها از نیکل ساخته شده و حاوی اطلاعاتی در ارتباط با مشخصات جغرافیایی، سن پرنده و نام حلقه گذراست که در قسمت پای پرنده کار گذاشته می شود.

کرد: اکنون زمان حساسی است و نباید به این پرنندگان استرس وارد شود به همین دلیل شمارش جوجه های آنها در اواخر اردیبهشت و همزمان با دنیا آمدن جوجه ها انجام می شود. وی



مدیرکل

در دسرهای گوگردی نفت برای عسلویه

گزارش

مدیرکل محیط زیست استان بوشهر گفت: سالهاست که موضوع گوگردها و آلودگی ناشی از آن در عسلویه وجود دارد و مرتباً انتشار آلودگی از انبارهای روباز گوگرد و همچنین در مسیر منتهی به این انبارها و هنگام حمل و نقل غیراستاندارد اتفاق می‌افتد. فرهاد قلی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا با توضیح عوامل و منابع نشر آلودگی عنوان کرد: شکایت‌هایی علیه انبارهای روباز گوگرد در عسلویه داشته‌ایم که هنوز هم پرونده ها

در جریان است و منتظر صدور رای هستیم، منطقه ویژه ساخت انبارهای مکانیزه و سوله های محصور -به جای انبارهای روباز جهت نگهداری گوگرد- را در دستور کار قرار داده است اما بسیار کند پیش می‌رود. وی افزود: در مورد کامیون‌ها هفته پیش بازدید داشتیم و راهکارهای برای پوشش حفاظتی در جهت حمل و نقل ارائه کردیم، همچنین برای ایجاد انبارهای مکانیزه نیز به آنها فرصت دادیم و مهلتی برای رسیدگی هرچه سریعتر قرار داده ایم که در صورت عدم رسیدگی از پلیس راهور تقاضا خواهیم کرد به این

موضوع ورود کرده و جلو رفت و آمد و تردد آنها را بگیرد. این مسئول اظهار کرد: یک سری اقدامات کنترلی دیگر هم اضافه شده است که البته هنوز اجرایی نشده، سال هاست که موضوع گوگردها و آلودگی های ناشی از آن در عسلویه وجود دارد که مرتباً در انبارهای روباز گوگرد و همچنین مسیر منتهی به این انبارها و هنگام حمل و نقل غیراستاندارد اتفاق می‌افتد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر تاکید کرد: یکی از منابع آلوده کننده هوای عسلویه انبارهای روباز کنگان است. کوگرد است، همچنین نقل و انتقالات غیر استاندارد که محل و منشأ آلودگی هستند. قلی نژاد درباره اقدامات کنترلی دیگر هم اضافه کرد: بخشی از ایستگاه پایش هوای عسلویه فعال است و میزان آلودگی هوا را پایش می‌کند؛ ایستگاه جدید عسلویه نیز طی دو ماه دیگر نصب می‌شود، همچنین ۸ ایستگاه پایش در منطقه ویژه مستقر است که تحت نظارت محیط زیست کار می‌کنند.

وی در خصوص بوی گاز و آلودگی هوا در کنگان گفت: بوی گاز منتشر شده ناشی از بدسوزی فلرها و همچنین نشت گاز از پالایشگاه‌های گازی کنگان است. مدیرکل محیط زیست بوشهر خاطر نشان کرد: برنامه های سند ملی کاهش آلایندگی آماده شده و اقدامات مربوط نیز در این مسیر انجام شده است که امیدواریم هر چه سریعتر به نتیجه برسد.

فرهاد قلی نژاد با بیان اینکه ما با نفت به جایی نمی‌رسیم، گفت: از رسانه‌ها تقاضای همکاری داریم و انتظار ما این است سازمان‌های مردم نهاد و فعالان محیط زیست به کمک ما بیایند و برای حفظ محیط زیست مطالبه داشته باشند، آنچه مشخص است اینکه عامل اصلی آلودگی ها نفت و منطقه ویژه است.

وی با بیان اینکه محیط زیست سازمان اجتماعی و مردمی است،



سال هاست که موضوع گوگردها و آلودگی های ناشی از آن در عسلویه وجود دارد

پیام زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶



دست طبیعت به داد «ارومیه» رسید



مدیرکل سنجش از دور سازمان فضایی ایران با تاکید بر اینکه در بارندگی‌های سال جاری بر خلاف سال گذشته که تبدیل به سیل شد، مهار و در مخازن پشت سد‌ها جمع آوری شدند، گفت: این بارندگی‌ها نه تنها موجب شد سطح آب دریاچه ارومیه در شرایط خوبی قرار گیرد، بلکه تالاب‌های کشور که در پایین تقریبا خشک شده بودند نیز پر آب شوند که این امر به دلیل بارندگی‌هایی است که در سراسر کشور داشتیم.مصطفی منصوری‌پور در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آخرین رکورد میزان آبگیری دریاچه ارومیه با تاکید بر اینکه وضعیت آبگیری این دریاچه در ۱۰ سال اخیر دارای بالاترین رکورد است، افزود: تصاویر ماهواره‌ای از این دریاچه نشان می‌دهد که سطح آب دریاچه حدود ۳ هزار و ۵۵۰ کیلومتر مربع رسیده است که می‌توان گفت که این حوضه آبریز به حدود ۷۰ درصد از ماکزیم دریافت آب رسیده است.وی با بیان اینکه در سال جاری و در صورت ادامه بارش‌ها و ذوب برف با گرمای هوا، این میزان می‌تواند به ۸۰ درصد نیز برسد، خاطر نشان کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که این دریاچه حتی نسبت به ۳ ماه گذشته افزایش آب داشته است.

قلی نژاد درباره ایستگاه پایش هوای عسلویه بیان کرد: بخشی از ایستگاه پایش هوای عسلویه فعال است و میزان آلودگی هوا را پایش می‌کند؛ ایستگاه جدید عسلویه نیز طی دو ماه دیگر نصب می‌شود، همچنین ۸ ایستگاه پایش در منطقه ویژه مستقر است که تحت نظارت محیط زیست کار می‌کنند.

وی در خصوص بوی گاز و آلودگی هوا در کنگان گفت: بوی گاز منتشر شده ناشی از بدسوزی فلرها و همچنین نشت گاز از پالایشگاه‌های گازی کنگان است.فرهاد قلی نژاد با بیان اینکه ما با نفت به جایی نمی‌رسیم، گفت: از رسانه‌ها تقاضای همکاری داریم و انتظار ما این است سازمان‌های مردم نهاد و فعالان محیط زیست به کمک ما بیایند و برای حفظ محیط زیست مطالبه داشته باشند، آنچه مشخص است اینکه عامل اصلی آلودگی ها نفت و منطقه ویژه است.

با اجازه مقام معظم رهبری یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از محل صندوق توسعه ملی برداشت کردیم و ۱۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات با سودهای ۶، ۴ و ۱۰ درصد پرداخت شد لذا نظارت جدی به پرداخت تسهیلات مذکور صورت گیرد.

وی در مورد مشکل استان بوشهر در مورد عدم تامین اعتبار پرداخت تسهیلات متمم برای تکمیل طرح های اشتغال روستایی گفت: برای این امر ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار به استان بوشهر اختصاص می دهیم تا زمینه تکمیل طرح های نیمه تمام اشتغال زایی فراهم شود. روستایی بیان کرد: برای این امر

یادآور شد: ما تنها می‌توانیم پیگیری های حقوقی را انجام دهیم و اعمال جریمه نماییم، امیدواریم که مسائل مربوط به محیط زیست بیشتر مورد توجه مردم و مسئولان قرار بگیرد.

همچین چندی پیش وزیر کار گفته بود: خرید محصولات تولیدی از داخل استان یک خط مشی برای ماست و درخواست مردم منطقه در مورد سهم عوارض آلایندگی عسلویه را در دولت پیگیری خواهم کرد.

محمد شریعتمداری در نشست مشترک کارگروه اشتغال و کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان بوشهر با اشاره به طرح اشتغال روستایی بیان کرد: برای این امر

برگشت آرامش بهاری به مرکز تکثیر گوزن زرد ایرانی

حیات وحش

در حالی استان مازندران همانند سایر مناطق ایران و جهان در همه‌گیری ویروس کرونا به عنوان تهدید همه جانبه جانی و اقتصادی به سر

می‌برد که تنها مرکز تکثیر گوزن زرد ایرانی در دشت ناز ساری بی توجه به این هیاهو کرونایی،روزهای آرامی را سپری می‌کند. به گزارش خبرنگارایرنا، ایجاد فضای آرام در پناهگاه حیات وحش دشت ناز ساری تنها مرکز تکثیر گوزن زرد ایرانی در کشور با به کارگیری نیروی انسانی و بهره گیری از دوربین های مکانیزه از سوی محیط زیست استان مازندران موجب شده تاکنون هشت گوساله گوزن زرد متولد شوند و با گذشت حدود ۲۰ روز از تولد همچنان بر خلاف سنوات گذشته در سلامت کامل به سر می برند.

این درحالیست که در دو سال گذشته این مرکز به دلیل تلف شدن حدود ۱۴ تا ۱۵ راس گوساله بر اثر بیماری و حمله گربه



افزایش ۴۰ درصدی بودجه تجلیل از معلمان

خبر

الهی‌ار با بیان اینکه امسال تجلیل از ۴۰ نفر در سطح ملی به‌عنوان نماینده معلمان انجام می‌شود، درباره بودجه تجلیل از معلمان و بودجه مراسم هفته معلم گفت: این مبلغ نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد رشد داشته و به ۱۴ میلیارد افزایش یافته است.معاون وزیر آموزش و پرورش همچنین به چند اقدام ویژه دیگر اشاره کرد و گفت: به دانشگاه‌های کشور فراخوانی برای پژوهش درباره چگونگی بزرگداشت مقام معلم دادیم که از سال آینده با الگویی علمی در این

زنان شاغل در خانه اولویت دولت نیستند

طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در ۵ سال گذشته بیش از ۵۱ هزار مجوز برای مشاغل خانگی در حوزه صنایع دستی صادر شده که حدود ۷۷ درصدش جهت فعالیت زنان بوده است. همین گزارش نشان می‌دهد حدود ۳۷۰ هزار نفر از زنان کشور که بیشترشان «سرپرست خانوار» و «طبقه متوسط به پایین» هستند، به‌طور مستقیم در صنایع دستی اشتغال دارند. از سوی دیگر نویسندگان این گزارش چنین نتیجه گرفته‌اند که بنگاه‌ها هدف حمایت دولت بوده‌اند، نه افراد شاغلی که انفرادی و در خانه‌هایشان به‌کار مشغول بوده‌اند و روزگار می‌گذرانند.

تأکید مجدد بر سلامت آب شرب تهران

استاندار تهران با تأکید بر سلامت آب شرب تهران گفت: هیچ موردی از آلودگی ویروس کرونا در آب شرب وجود ندارد و شهروندان تهرانی از استاندارد و سلامت آب شرب اطمینان داشته باشند.

انوشیروان محسنی بندپی در گفت وگو با ایسنا، در خصوص برخی اخبار منتشر شده در مورد آلودگی آب تهران به کرونا ویروس گفت: بر اساس آخرین گزارش ها هیچ موردی وجود ندارد و استاندارد لازم برای آب شرب رعایت می‌شود. وی افزود: برای اطمینان شهروندان کلر باقیمانده در شبکه توزیع از حد معمول نیز بالاتر برده شده تا شرایط لازم برای اطمینان بخش بودن آب شرب برای شهروندان ایجاد شود. استاندار تهران تأکید کرد: مردم از سلامت آب اطمینان خاطر داشته باشند.

۹۹ درصد قضات زن کشور، یزدی هستند

رئیس کل دادگستری استان یزد گفت: حدود یک چهارم قضات استان را زنان تشکیل می‌دهند و به‌طور کلی ۹۹درصد قضات زن کشور یزدی هستند. به گزارش خبرنگاری خبرآنلاین در یزد: غلامعلی دهشیری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه دادگستری استان یزد با کمبود قاضی روبرو است؛ اظهار کرد: درخواست کردیم تا قضات یزدی شاغل در سایر استان به یزد منتقل شوند که به همین منظور برای انتقال ۵ نفر از این قضات موافقت گرفته شده و منتظر تکمیل روند اداری انتقال این افراد در کمیسیون نقل و انتقالات قوه قضاییه هستیم. وی افزود: همچنین هنگام سفر ریاست محترم قوه قضاییه به یزد مصوبه‌ای گرفته شد تا ۲۸ قاضی جدید به استان یزد اختصاص پیدا کند که برخی از آنها جذب شده‌اند و تعداد دیگری نیز در آینده جذب خواهند شد.

هفته پیش برویم. همچنین تالار گفت‌وگویی در سایت وزارتخانه شکل می‌گیرد و معلمان می‌توانند ایده‌ها و تجارب خود را به‌اشتراک بگذارند. الهی‌ار افزود: یک شبکه اختصاصی برای معلمان منتخب استانی تدارک دیدیم. از هر استان چند معلم منتخب در این شبکه اختصاصی در سایت وزارت آموزش و پرورش حضور دارند. الهی‌ار در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه برنامه‌ای برای تجلیل از معلمان حق التدریس، خرید خدماتی و… دارید؟ گفت: در هفته معلم، منتخب مجموعه متنوعی از معلمان حتما در همه مراسم حضور خواهند داشت.

بهره‌مندی مددجویان کمیته امداد از خدمات مشاوره‌ای

مدیر کل کمیته امداد استان تهران از بهره‌مندی ۸۰ هزار مددجویی تحت حمایت از خدمات مشاوره‌ای خبر داد و گفت: این خدمات ۹۸ به مددجویان تحت حمایت ارائه شده است. سید ابوالفضل پرینچی با اشاره به اینکه این خدمات شامل مشاوره فردی و گروهی بوده است، بیان کرد: ۳۸ هزار و ۴۰۱ نفر از مشاوره فردی، ۴۱

چک‌های برگشتی داروخانه‌ها در ۲ ماه کرونایی

داروخانه

نایب رییس انجمن داروسازان ایران با بیان اینکه داروخانه‌ها از نظر اقتصادی تحت فشار قرار دارند، گفت: چک‌های برگشتی داروخانه‌ها رو به صعود است و در ماه‌های اسفند و فروردین رکوردی را در این زمینه داشتیم.دکتر سیدعلی قاضی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تضعیف توان اقتصادی داروخانه‌ها در بحران کرونا، گفت: یک تصور اشتباهی که به وجود آمده این است که از آنجایی‌که داروخانه‌ها در دوران قرنطینه باز بودند، احتمالاً درآمدهشان دچار آسیب نشده است. در حالی

با موضوعاتی از جمله پیشگیری

از آسیب‌های اجتماعی، فضای مجازی، اعتیاد ، مهارت‌های زندگی، سبک فرزند پروری، شرایط ازدواج موفق وعوامل مؤثر بر تحکیم بنیان خانواده آشنا شدند. وی با بیان اینکه مشاوره با استفاده از فنون گوناگون فرد را از اسیر شدن در دام بسیاری از مشکلات نجات می‌دهد، تصریح کرد: ارائه مشاوره باعث می‌شود فرد توانایی‌ها و شخصیت خود را بشناسد و در نهایت تصمیم درست و منطقی را برای تأمین نیازهای فردی و اجتماعی خود بگیرند.



عین‌الله

چند اصل دور کاری در روزهای کرونایی

بسیار سخت تر است. ناگهان وسط ضبط یا لایو تدریس، فرزند خردسالم گریه می‌کند، شیر می‌خواهد، دوست دارد با او بازی کنم و هزار بهانه دیگر که مجبور می‌شوم بارها بارها برنامه را قطع و به او برسم. وقتی هم که با هزار دردسر می‌خواید کوچکترین صدایی بیدارش می‌کند.»

مهدی علوی مهندس عمران است و باید طرح و نقشه های پروژه جدیدش را هر چه زودتر تحویل دهد، او هم درباره دردسرهای دورکاری و کنسپشن طرح‌هایش در خانه می‌گوید: از

روز نخست اتاق خوابم را جابجا کردم تا فضای کار داشته باشم. کاغذها و طرح های نصفه نیمه تمام فضای اتاق پرانکند هستند همین باعث شده مادرم هر از گاهی به اتاقم سرک بکشد و درصدد تمیز کردن آن ها برآید. هر چقدر هم می‌گویم لطفا اتاق من که الان اتاق کار شده را دست نزنید کسی گوش نمی‌دهد. از این مساله و خانه ماندن کلافه شده ام و دلم برای روزهای کار با فراغ بال در شرکت تنگ شده است.

شهرزاد خاتم خانه داری است که همسرش را صبح ها برای رفتن به محل کار بدرقه و عصرها، استقبال می‌کرد. اما این روزها، او دائمًا در خانه است و کارهای شرکت را انجام می‌دهد. مساله ای که گاه باعث جنجال و غوغا میان این زن و شوهر شده است. موضوعی که مختص ایران نیست و تقریباً تمامی کشورهای جهان با این‌نموال روزگار می‌گذرانند. به همین دلیل تلاش می‌کنند با انتشار گزارش‌هایی شیوه و نحوه دورکاری را اطلاع رسانی کنند. از جمله این رسانه ها، تارنمای «ال پاییس» اسپانیا است که در گزارشی با عنوان «۵ توصیه برای دورکاری در دوران قرنطینه خانگی»، کارکنانی که به توفیق اجباری دورکاری نائل

ازدواج از راه دور در سنگاپور پیامد بحران کرونا

سنگاپور قصد دارد در جلسه بعدی پارلمان این کشور که ۴ ماه می (۱۵ اردیبهشت ماه) برگزار می‌شود، لایحه‌ای را برای بررسی پیشنهاد دهد تا امکان ازدواج محضری و ازدواج مسلمانان از راه دور با استفاده از فناوری در جریان بحران کرونا فراهم شود.

همسان سازی حقوق بازنشستگان در توفان کرونا گم شد



عین‌الله

رئیس اتحادیه زنان کارگر در مراسم مجازی گرامیداشت زنان کارگ؛ بحث همسان سازی حقوق بازنشستگان، افزایش حداقل دستمزد و عرضه سهام شستا در بورس را مورد بررسی قرار داد. به گزارش خبرنگار ایلنا، در چهارمین روز از هفته کارگر، سهیلا جلودارزاده در مراسم مجازی گرامیداشت زنان کارگر با اشاره به شرایط کشور به دلیل شیوع ویروس کرونا، عنوان کرد: لازم است از کادر درمانی کشور به ویژه پزشکان، پرستاران و کارگران زن مراکز درمانی تقدیر و تشکر به عمل آوریم. در این روز ها زنانی بودند که به دلیل مواجهه مستقیم با بیماران مبتلا به کرونا درگیر این بیماری شدند و به شهادت رسیدند. با آرزوی سلامتی برای کادر درمانی، از این افراد و تلاش آنها تقدیر و تشکر می‌کنیم.او ادامه داد: زنان در روز های شیوع کرونا نقشی مهم در مقابله با این بیماری داشتند. زنان کارگر در کنار کار های معمول خود وظیفه مراقبت از خانواده را نیز عهده دار بودند که این تلاش قابل تقدیر است. امیدواریم تلاش‌هایی که صورت می‌گیرد اثربخش باشد و ما شاهد پاک شدن جهان ظلم و جور، بی عدالتی و بیماری باشیم.

رئیس دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه علامه طباطبایی با یادآوری این مطلب که برگزاری کلاس های درس در خانه توسط کسانی که معلم یا استاد دانشگاه هستند، بیش از همه برای سایر اعضای خانواده ایجاد

مزاحمت می‌کند، می‌گوید: از این رو ضمن توصیه به این‌که خانواده‌ها باید تحمل کنند، معلمان و اساتید و سایر دورکاران هم باید بعد از کار، بخاطر این مزاحمت از خانواده‌ عذرخواهی کنند.وی توضیح می‌دهد: زیرا فضای کار در خانه با فضای کار در محیط کاری متفاوت است مثلاً ما در دانشگاه سر کلاس درس، آزادی عمل بیشتری داریم و بلند بلند حرف می‌زنیم. اما در خانه این صدای بلند در صبح اول وقت آذیت‌کننده است. پس عذرخواهی گریز ناپذیر است.برجلی تأکید می‌کند: خیلی آمانگرا نباشیم و انتقاد پذیری را سرلوحه قرار دهیم. انسان جذرو مد دارد پس باید با نگاه موقتی به این ایام و تکرار این جمله که این نیز بگذرد این روزها را به کام خود و دیگران شیرین کنیم.

شده‌اند، را به «پوشیدن لباس کار در هنگام دورکاری»، «تعیین محدودیت ها»، «خارج شدن گاه گاهی از خانه اگر خودمنزوی نیستند»، «صحبت کردن با تلفن و همدردی با سایر همکاران» و «داشتن استراحت منظم» سوق می‌دهد.

در بخشی دیگر از این گزارش آمده است: کار در منزل به منزله منزوی کردن خود در تمام روز نیست بلکه به معنای کار به اندازه ساعت کاری تعریف شده است. پس از کار، آب و هوایی عوض کنید و در کنار سایر اعضای خانواده، به امور خانه و فرزندان برسید. توصیه‌هایی که دکتر احمد

ایجاد ۲۵۰ هزار شغل در تعاونی‌های زنان

کرونا بسیاری از بازارچه های عرضه محصولات تعاونی ها بسته شده و محل های ارائه محصول کم شده، اما سعی کردیم با فراخوان دادن به تعاونی های تولید پوشاک یا صنایع دستی و دوزندگی یا تعاونی های کالای تولید خواب سعی کردیم، از قابلیت آنها برای تولید لباس های پرستاری، گان، ماسک، کلاه، پاپوش کفش و حتی دستکش پارچه ای استفاده کنیم و این اقدام را در خدمت بیمارستان ها و شبکه بهداشت قرار دهیم. البته گان های مخصوص غسالخانه ها هم تولید شده که این محصولات کمتر دیده شده است.

رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون ایران در مورد اشتغال تعاونی های بانوان در استان تهران گفت: در ایام کرونایی ۱۸۰ نفر بانوی دوزنده با چرخ های کارگاهی یا چرخ های خیاطی خانگی در ۳۰ کارگاه که هر کارگاه بیش از ۵ نفر مشغول کار شدند و قرارداد اولیه اتحادیه تعاونی های بانوان وگروه های جهادی و پایگاه های جهادی منعقد شد طی سه قفتره قرارداد تعهد تولید ۲۵۰ هزار ماسک، گان و کاور انجام شد و محصولات تحویل سفارش گیرنده ها شد.

زنان

رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون ایران با بیان اینکه در حال حاضر مباحث بیمه و یارانه حمایتی مهمترین مشکل تعاونی زنان است، گفت: در عین حال سال گذشته ۲۵۰ هزار شغل

در تعاونی های زنان ایجاد شده است. خاطره استادرضایی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در مورد تعاونی زنان گفت: ظرفیت تعاونی های بانوان در کشورمان نسبت به کشورهای دیگر جایگاه مناسبی نیست و حدود ۱۲ درصد از تعاونی های کل کشور مربوط به تعاونی هائی بانوان است که این رتبه از نظر بین المللی قوی نیست و تعاونی های زنان مشکلات خاص خود را دارند، اما کار کردن در تعاونی های بانوان برای زنان ایمن تر و در فضای مفیدتری است.

به گفته وی تعاونی های زنان در رشته های گردشگری، ترابری، مسکن، صنایع دستی، دوزندگی و تولید پوشاک، و رشته های دیگر که عمدتاً مشاغل کوچک و متوسط هستند، فعالیت دارند، گرچه به خاطر شرایط

کشف آثار باستانی دوران هخامنشی،اشکانی و ساسانی در یک کشور اروپایی
رئیس پلیس بین الملل ناجا از کشف تعدادی اشیا عتیقه از جنس طلا و نقره در یکی از کشورهای اروپایی خبر داد.

کشف ۱۰۷ عتیقه عصر آهن و اشکانی

میراث

فرمانده یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: با

تلاش نیروهای یگان حفاظت مازندران ۴ حفار غیر مجاز دستگیر و ۱۰۷ عتیقه عصر آهن و اوایل دوره اشکانی کشف و ضبط شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری

پلیس، سردار امیر رحمت‌الهی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی دریافت اخبار واصله مردمی از دوستداران میراث فرهنگی مبنی بر فعالیت اعضا باند حفاری غیرمجاز در منطقه‌ای از توابع شهرستان کلاردشت، بلافاصله موضوع دستگیری قاچاقچیان در

خبرهای خوبی برای فعالان

سوژه

صنایع‌دستی داریم



معاون صنایع‌دستی کشور گفت: «تلاش می‌کنیم تا زیرساخت‌ها را برای فروش تولیدات هنرمندان صنایع‌دستی فراهم کنیم تا دغدغه آن‌ها در سال جهش تولید برطرف شود و این‌یکی از اولویت‌های معاونت صنایع‌دستی در سال جاری است.» پویا محمودیان روز دوشنبه ۸ اردیبهشت ۹۹ در گفت‌وگو تلفنی با شبکه خبر گفت: «یکی از دغدغه‌ها و دل‌نگرانی‌های فعالان حوزه صنایع‌دستی در خصوص حذف ماده ۱۴۲ قانون مالیات‌های مستقیم بود، بعدازاین نگرانی‌ها با توجه به اینکه کشور ما به‌عنوان سومین تولیدکننده صنایع‌دستی در جهان است این موضوع در دستور کار وزارتخانه قرار گرفت و جلوی حذف این قانون گرفته شد.» او افزود: «بر اساس این قانون تمام کارگاه‌های تولیدی که در حوزه صنایع‌دستی فعالیت می‌کنند از پرداخت مالیات تا سقف ۲میلیارد ریال معاف شدند البته این شامل افرادی که در حوزه فروش فعالیت می‌کنند، نمی‌شود.»معاون صنایع‌دستی کشور تصریح کرد: «حذف نشدن این قانون به دلیل حمایت از صنعتگران و هنرمندان کشور به‌عنوان سرمایه‌های ارزشمن کشور است تا علاوه بر این حمایت‌ها، مشوق‌هایی نیز برای سرمایه‌گذارانی باشد که قصد سرمایه‌گذاری در حوزه تولید دارند، باشد.» او بیان کرد: «هنرمندانی که کارگاه‌های تولید انفرادی و جمعی دارند شامل این معافیت می‌شوند البته باید دارای شناسه باشند و تمامی اطلاعات آن‌ها در سامانه رسمی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ثبت‌شده باشد.»محمودیان افزود: «با تلاش‌های وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به‌زودی خبرهای خوبی به فعالان حوزه صنایع‌دستی می‌دهیم.» او تصریح کرد:«صنایع‌دستی جزو یکی از رسته‌هایی بود که دولت تسهیلاتی را برای حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا اختصاص داده است که این حمایت‌ها شامل حوزه تولید، عرضه و فروش می‌شود. این موضوع نشان می‌دهد که دولت به فعالان حوزه صنایع‌دستی اهمیت می‌دهد.»

موزه‌های بلژیک و ایتالیا دوباره باز می‌شوند

همچنان که مقامات بلژیک و ایتالیا محدودیت‌های قرنطینه را کاهش می‌دهند، بسیاری از موزه‌های این دو کشور در ماه «می» بازگشایی خواهند شد.به گزارش ایسنا و به نقل از آرت‌نت، ایتالیا که یکی از کشورهای اروپا با بیشترین خسارت وارد شده در جریان بحران ویروس «کرونا» محسوب می‌شود، قرنطینه کشوری را در دهم مارس به اجرا درآورد. حالا این کشور با ارائه مجوز بازگشایی مشاغل کوچک همچون کتاب‌فروشی‌ها از چهاردهم

آوریل، روند از سرگیری فعالیت‌های عادی را آغاز کرده است. قرار است فاز دوم این برنامه در ماه «می» و با آغاز فعالیت موزه‌ها در تاریخ هجدهم آغاز شود. با این حال وزارت میراث فرهنگی و گردشگری ایتالیا قوانین سختگیرانه‌ای برای پیشگیری از ابتلا به ویروس «کرونا» وضع کرده است که از جمله آن‌ها به اجباری بودن خرید بلیت به صورت آنلاین و لزوم رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در موزه‌های و گالری‌ها می‌توان اشاره کرد.همچنین در

پیام میراث ۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

کشف آثار باستانی دوران هخامنشی،اشکانی و ساسانی در یک کشور اروپایی
رئیس پلیس بین الملل ناجا از کشف تعدادی اشیا عتیقه از جنس طلا و نقره در یکی از کشورهای اروپایی خبر داد.
۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms

تخریب ساخت و سازهای غیرقانونی در ساحل هنگام

میراث

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از تخریب ساخت و سازهای غیرقانونی به دلیل عدم رعایت حریم دریا در ساحل جزیره هنگام خبر داد.علی صالحی صبح روز(نهم اردیبهشت ماه) در جمع خبرنگاران، افزود: در پی انتشار اخباری مبنی بر عدم رعایت حریم دریا و ضوابط زیست محیطی در پروژه بومگردی جزیره هنگام که نگرانی‌هایی را در میان اهالی این جزیره برانگیخته بود ، به دادستان عمومی و انقلاب قشم مأموریت داده شد تا با دعوت از کارشناسان ، متخصصین و مدیران

بلژیک کمیته‌ی ملی که برای رسیدگی به بازگشایی کسب و کارها از اوایل ماه جاری شکل گرفته بود اعلام کرد کاهش محدودیت‌های قرنطینه برای کسب و کارها و اجتماعات عمومی در سه فاز



مهر نیوز

شاه‌عباس در مسیره‌ای اصلی آن زمان ساخته شده است. این باستان‌شناس اضافه می‌کند: تمام این بنای ۸۰×۸۰ متری از سنگ گرانیت و آجر ساخته شده است، حتی صفاها، حجره‌ها و اصطبل بنا هم سنگی هستند و این شاید مهم‌ترین دلیل استوار ماندن قلعه خرگوشی تا به امروز باشد.

وی تصریح می‌کند: در بیابان‌های این منطقه، معادن گرانیت زیادی وجود دارد و کارگران عصر صفوی، وقتی کاروانسرای قلعه خرگوشی را می‌ساختند از گرانیت‌های کوه‌های اطراف استفاده کردند. رئیس سابق میرجانی با اشاره به این که دیواره روی پشت بام کاروانسرا، دو متر عرض دارد و سر در آن دو طبقه و طبقه دوم شاه نشین است، می‌گوید: اگر پا به داخل رباط بگذارید، می‌توانید ۱۸ صفه را ببینید که صفه بزرگ‌تر و صفه دیگری که در قسمت جنوبی قرار دارد، دارای محراب و نمازگاه هستند و در چهار گوشه رباط، چهار مدخل برای ورود به طویله دیده می‌شود و مخزن آب به صورت آب انبار در وسط رباط ساخته شده است.

رئیس اداره میراث فرهنگی اردکان تاکید می‌کند: شاید جالب‌ترین تزئین بنا که در نگاه اول نظر هر گردشگری را جلب کند، کتیبه‌ای است که بر سر در ورودی نصب شده و روی آن به خط «علی رضا عباسی» خطاط معروف عصر شاه عباس نوشته شده است که این کتیبه، بر روی ۱۵ قطعه سنگ سبز رنگ به طول هشت متر و عرض ۶۰ سانتی متر و در سه ضلع مدخل نصب شده است که به علت دستبرد سارقان تاریخ، این روزها به صورت مولائز بازسازی و نصب شده است. وی یادآور می‌شود: البته اصل این سنگ‌نوشته‌ها در میراث‌فرهنگی استان یزد نگهداری می‌شود. این باستان‌شناس در خصوص مسیرهای دسترسی به این مکان تاریخی نیز می‌گوید: رسیدن به این کاروانسرای کویری، از شهر عقدا که در مسیر اردکان _ نائین

۵

سامما
www.payamema.ir
سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۷۱۷ | چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۹

خطری جدی در کمین بافت جهانی یزد



مدیرکل میراث یزد نسبت به افزایش تخلیه فاضلاب‌های خانگی در قنوت فیروزآباد و جعفرآباد که از زیر بافت تاریخی یزد می‌گذرد، هشدار داد و گفت: در صورت بی‌توجهی به این موضوع بخشی از بافت تاریخی و حریم جهانی آن تخریب یا فروکش خواهد کرد.«سید مصطفی فاطمی» ضمن هشدار در مورد اعلام وضعیت بحرانی فاضلاب‌های متصل به قنات فیروزآباد و جعفرآباد شهر تاریخی یزد در آینده‌ای نه چندان دور، اظهار کرد: در گذشته و قبل از رسیدگی به قنات زارچ، تعداد زیادی از فاضلاب‌های خانگی به این قنات متصل بودند که در حال حاضر همه آنها مسدود و شاید یک تا دو فاضلاب باقی مانده باشند، اما امروز فاضلاب‌های متصل به قنات فیروزآباد که از منطقه خویدک تا فیروزآباد اشکذر ادامه دارد و مسیر خیابان مهدی و محلات المیر تا شاه ابوالقاسم شهر یزد را در این مسیر طی می‌کند، خطری جدی و در کمین بافت تاریخی یزد است.وی با تاکید بر این که امکان ریزش خانه‌های متصل به این فاضلاب‌ها وجود دارد، گفت: قنات فیروزآباد که شاید پس از قنات زارچ از قنوت مهم و طولانی یزد باشد و قدمت آن به قرون اولیه اسلام بر می‌گردد، وضعیت بدی دارد به طوری که با آمدن فاضلاب‌ها و افزایش سطح رطوبت آن، منجر به پر شدن قنات و حتی برخی از آب انبارها شده است.

رئیس سابق پایگاه پژوهشی میراث فرهنگی اردکان با

اشاره به این که سبک معماری این بنا چهاردیواری است و از ویژگی‌های منحصربفردی همچون تزئینات بدیع آجر کاری شامل، کاربندی، رسمی‌بندی، گره‌چینی‌آجری، ازاره‌چینی‌خفته و راسته برخوردار است، خاطرنشان می‌کند: محراب این بنا با تزئینات مفرنس کاری گچی و قاب‌بندی آن شامل پلاک‌های سنگ‌آهکی تراشیده شده دارای دو کتیبه سنگ‌آهن تراش‌خورده حاوی اطلاعات اثر، شامل بانی و تاریخ ساخت آن است.

میرجانی می‌گوید: اگر پا به داخل رباط بگذارید، می‌توانید ۱۸ صفه را ببینید که صفه بزرگ‌تر و صفه دیگری که در قسمت جنوبی قرار دارد، دارای محراب و نمازگاه هستند و در چهار گوشه رباط، چهار مدخل برای ورود به طویله دیده می‌شود و مخزن آب به صورت آب انبار در وسط رباط ساخته شده است.

عباس نوشته شده است که در مورد آن باید گفت که این کتیبه، بر روی ۱۵ قطعه سنگ سبز رنگ به طول هشت متر و عرض ۶۰ سانتی متر و در سه ضلع مدخل نصب شده است که به علت دستبرد سارقان تاریخ، این روزها به صورت مولائز بازسازی و نصب شده است. وی یادآور می‌شود: البته اصل این سنگ‌نوشته‌ها در میراث‌فرهنگی استان یزد نگهداری می‌شود. این باستان‌شناس در خصوص مسیرهای دسترسی به این مکان تاریخی نیز می‌گوید: رسیدن به این کاروانسرای کویری، از شهر عقدا که در مسیر اردکان _ نائین

مردم نمی‌توانند ۴۰۰ میلیاردشان را پس بگیرند

گردشگری

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی هوایی و جهانگردی ایران گفت: ۴۰۰ میلیارد تومان از پول مردم در حساب‌های شرکت‌های هواپیمایی داخلی و خارجی است؛ مردم سرگردان مانده‌اند و نمی‌توانند پولشان را پس بگیرند. حرمت‌الله رفیعی حدود یک هفته پیش در نامه‌ای خطاب به تعدادی از شرکت‌های هواپیمایی داخلی و خارجی هشدار داد اگر بدهی سفرهای کنسل‌شده را تسویه نکنند از آن‌ها شکایت خواهد کرد. او پیش از تعطیلات نوروز، زمانی که وزارتخانه‌های راه و گردشگری در بخشنامه‌هایی از شرکت‌های هواپیمایی و تاسیسات گردشگری، از جمله هتل‌ها خواستند پول سفر و پروازهای کنسل‌شده مردم را بدون کسر جریمه مسترد کنند، نامه‌ای به رییس قوه قضاییه نوشت و نسبت به کم‌کاری هتل‌ها و ایرلاین‌ها و فشار نهادهای نظارتی که فقط به آژانس‌های مسافرتی وارد شده است، معترض شد و ورود دستگاه قضا به این جریان، پیش از حد شدن مشکل را ضروری دانست. پس

حفظ آداب‌ورسوم احیا، فرهنگ بومی، بازی‌های محلی، غذاها و سوغات سنتی از مهم‌ترین مصادیق میراث معنوی و ناملموس است که صیانت از آن‌ها وظیفه همه افراد جامعه است.»

او بایان این‌که شهرستان چناران ظرفیت و پتانسیل بالایی در حوزه گردشگری دارد، اظهار کرد: «این شهرستان باوجود بیش از ۵۰ روستای گردشگری می‌تواند نقش بسزایی در اشتغال‌زایی داشته باشد و تاکنون با کمک دهیاران روستاهای گردشگری و اعضای انجمن میراث فرهنگی ۲۰ موزافت‌نامه اولیه پوگردی توسط اداره کل استان صادرشده است که در آینده نزدیک به بهره‌برداری خواهد رسید.» طاهریان مقدم گفت: «شهرستان چناران دارای بیش از ۱۲۰ اثر شناسایی‌شده است که تاکنون ۲۲ اثر تاریخی آن در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.» شهرستان چناران در فاصله حدود ۷۰کیلومتری از مشهد مرکز استان خراسان رضوی قرار دارد.

مهر نیوز

کاروانسرای تاریخی قلعه خرگوشی در سال ۱۳۷۷ به ثبت ملی رسیده است

تشکیل ۲۳ انجمن میراث فرهنگی در شهرستان چناران

میراث

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی چناران از تشکیل ۲۳

انجمن میراث فرهنگی روستایی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش میراث آریا به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی، محمد طاهریان‌مقدم روز ۸ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۹ با اعلام این خبر افزود: «۱۶ انجمن‌های میراث فرهنگی در بخش مرکزی و هشت انجمن روستایی در بخش گلبهار این شهرستان تشکیل شده است.» او ادامه داد: «میراث فرهنگی حاصل تلاش نیاکان ماست که بخش عمده‌ای از هویت دینی و ملی ما در آن نهفته است.» مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی چناران به مأموریت‌های انجمن‌های میراث فرهنگی اشاره کرد و گفت: «به‌جز شناسایی آثار تاریخی و احیاء رشته‌های صنایع‌دستی

دیالوگ
 به چیزایی مثل شعور ذاتیه، نمی شه واسه کسی خرید
آسپرین
 تصویر: سید مهران / سایت نوشیروان کیهانی زاده

کتاب
هر روز یک قدم نزدیک تر
 نویسنده: اروین د. یالوم - جینی الکین
 ترجمه: کاملیا نجفی - ایمان صحاف‌قانع
 تصویر: سید مهران / سایت نوشیروان کیهانی زاده

فیلم
فیلم چهل و هفت
 کارگردان و فیلمنامه: احمد اطراقچی
 علیرضا عطاء الله تبریزی
 خلاصه: داستان سه زن چهل و هفت ساله که بر زندگی یکدیگر تاثیر می‌گذارند
 تصویر: سید مهران / سایت نوشیروان کیهانی زاده

فیلم
فیلم یادم تو را فراموش
 کارگردان: علی عطشانی
 فیلمنامه: پیمان عباسی
 خلاصه: دامون مری بر کنار شده یکی از باشگاه‌های پرطرفدار دخترتری که سال‌ها پیش با او ارتباط داشته روبرو می‌شود...
 تصویر: سید مهران / سایت نوشیروان کیهانی زاده

کتاب
یوزپلنگانی که با من دویدند
 نویسنده: بیژن نجدی
 انتشارات: مرکز
 تصویر: سید مهران / سایت نوشیروان کیهانی زاده

دیالوگ
 همه ی اینا شوهر کردن که بگن تترشیدیم، من نمی دونم، والا تترشیدن بهتر از این شوهر کردناست
ابد و یک روز
 تصویر: سید مهران / سایت نوشیروان کیهانی زاده

نگاه نگران نسل های آینده را با مصرف بهینه آب به آرامش تبدیل کنیم

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)
 شماره ۰۲/۹۹/ص
 سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در نظر دارد نسبت به احیاء و مرمت ۵ رشته قنات در شهرستان قلعه گنج از محل اعتبارات جبران خسارت سیل سال ۹۸ ماده ۱۰ قانون بخشی از مقررات مالی دولت سال ۹۸ به صورت نقدی باشد، را به شرکت های دارای صلاحیت واگذار، متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد مراجعه نمایند. ضمنا قیمت پیشنهادی بر اساس فهرست بهاء قنوات سال ۹۹ می باشد

دریافت اسناد	محل	زمان
سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان	محل	زمان
تحويل (ضمانت نامه)	مکان	زمان
گشایش پیشنهاد ها	مکان	زمان

توضیحات:
 جهت شرکت در مناقصه فوق شرکت کنندگان بایستی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir
 شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۲۷۳۴۱۹۳۴ اقدام نمایند.
 روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان

اشاره ای به کارهای محمود غزنوی به مناسبت سالگرد مرگ او
 مورخان انگلیسی که درباره گسترش اسلام در قرن ۱۱ میلادی در شبه قاره هند تحقیق کرده اند؛ درگذشت سلطان محمود غزنوی را ۳۰ اپریل ۱۰۳۰ نوشته اند. سلطان محمود به نام گسترش اسلام، چند حمله نظامی به هند برد و از سوی خلیفه عباسی وقت مورد تقدیر قرار گرفت. وی با این اقدام خود نخستین سنگ بنای کشوری را گذارد که ۹ قرن پس از او به نام پاکستان مرکب از مسلمانان هند پا به عرصه وجود گذارد.
 مشغله دیگر محمود که شهر غزنه در ایران خاوری آن روز را پایتخت قرار داده در عمران و آبادانی اش کوشیده و آن را به مرکز تجمع ادیبان و دانشمندان

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)
 شماره ۰۵/۹۹/ص
 سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در نظر دارد نسبت به احیاء و مرمت ۶ رشته قنات در شهرستان رودبار از محل اعتبارات جبران خسارت سیل سال ۹۸ ماده ۱۰ قانون بخشی از مقررات مالی دولت سال ۹۸ به صورت نقدی باشد، را به شرکت های دارای صلاحیت واگذار، متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد مراجعه نمایند. ضمنا قیمت پیشنهادی بر اساس فهرست بهاء قنوات سال ۹۹ می باشد

دریافت اسناد	محل	زمان
سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان	محل	زمان
تحويل (ضمانت نامه)	مکان	زمان
گشایش پیشنهاد ها	مکان	زمان

توضیحات:
 جهت شرکت در مناقصه فوق شرکت کنندگان بایستی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir
 شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۲۷۳۴۱۹۳۴ اقدام نمایند.
 روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)
 شماره ۰۷/۹۹/ص
 سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در نظر دارد نسبت به احیاء و مرمت ۴ رشته قنات در شهرستان فاریاب از محل اعتبارات جبران خسارت سیل سال ۹۸ ماده ۱۰ قانون بخشی از مقررات مالی دولت سال ۹۸ به صورت نقدی باشد، را به شرکت های دارای صلاحیت واگذار، متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد مراجعه نمایند. ضمنا قیمت پیشنهادی بر اساس فهرست بهاء قنوات سال ۹۹ می باشد

دریافت اسناد	محل	زمان
سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان	محل	زمان
تحويل (ضمانت نامه)	مکان	زمان
گشایش پیشنهاد ها	مکان	زمان

توضیحات:
 جهت شرکت در مناقصه فوق شرکت کنندگان بایستی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir
 شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۲۷۳۴۱۹۳۴ اقدام نمایند.
 روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان